2021 年 10 月 20 日

お客様各位

AI ゴールド証券株式会社

業務管理部

大阪取引所・CME 原油等指数先物取引の取扱開始について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

事前にご案内を差し上げましたが、2021 年 9 月 21 日より株式会社大阪取引所のシステム変更

に伴い、取引制度の一部見直し及び「CME 原油等指数先物取引」の上場開始となりました。

弊社では取引に係る準備を進めてきた結果、2021 年 11 月 1 日の日中立会より取扱開始といた

します。

取引に際しては、「契約締結前交付書面及び約款」及び「大阪取引所 先物・オプション取引ル

ール（契約締結前交付書面補足資料）」の十分内容をご確認いただいた上で、お取引を行っていた

だけますようお願いいたします。

※ 「契約締結前交付書面及び約款」及び「契約締結前交付書面補足資料」はこちらへ

記

【CME 原油等指数先物（略称：CME 原油先物）制度概要】

取引単位 CME 原油等指数の 10,000 倍が 1 取引単位（枚）

呼値単位 0.05 ポイント

限月 直近 6 限月

取引最終日
各限月の第一営業日（米国における当該日が CME 原油等指数が算出され

ない日に当たる場合は、順次繰り下げる。）

決済方法
①取引期間中の反対売買として、転売又は買戻しによる決済

②最終決済（最終清算値による決済）

手数料（税込）

総合【通常】コース及び総合【2Days トレード】コース：

 4,950 円（1 枚当たりの片道手数料・税込）

インターネットコース： 561 円（1 枚当たりの片道手数料・税込）

※ インターネットコースを選択されたお客様が、お電話での注文指示等当社が注文を代行入力

した場合は、代行加算手数料として 1 枚につき 1,100 円（税込）が加算されます。

以上

https://www.aigold.co.jp/ose/tradeinfo/outline/koufu.htm